ДОГОВОР № _51942_

г. Ташкент                                                                                                                   «14» ноября 2022 г.

Дирекция «Маьрифат маркази», именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице

директора Гафурова А.А., действующего на основании УСТАВА, с одной стороны, и OOO

«MIR SHOX SAM DU», именуемый «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Мавлянова Г.С.,

действующего на основании УСТАВА, с другой стороны, а вместе именуемые «СТОРОНЫ»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя выполнение следующих услуг:

Наименование услуги Ед.изм. Кол-во Цена Сумма

Услуги по кристаллизации и полировке мрамора

во Дворце симпозиумов здания «Маърифат

маркази», расположенного по адресу: г.

Ташкент, Юнусабадский р-н, ул. А. Навои, 1

м2 1904 40 000

76 160 000

Итого    76 160 000

1.2. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика

оказать услуги, указанные в п.п. 1.1. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и

оплатить эти услуги.

2.Порядок выполнения и срок действия договора
2.1. Настоящий Договор, а также любые изменения и дополнения к настоящему Договору

имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны

надлежащими уполномоченными на то представителями обеих сторон и скреплены печатями.

2.2. Договор вступает в силу со дня его подписания и после регистрации в Управлении

Казначейства г. Ташкента и продолжает действовать по «31» декабря 2022г.

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема- cдачи работ сторонами или

их уполномоченными представителями.

3.Цена договора и порядок оплаты
3.1. Сумма настоящего договора составляет 76 160 000 (семьдесят шесть миллионов сто

шестьдесят тысяч) сум без НДС.

3.2. Заказчик производит предоплату на расчетный счет Исполнителя в размере 30% от общей

суммы договора в течении 10 дней после регистрации договора в органах Казначейства по

городу Ташкент. Оставшиеся 70 % Заказчик оплачивает после подписания акта приема-cдачи

работ Сторонами или их уполномоченными представителями согласно выставленным счет

фактурам.

3.3. Форма оплаты – перечисление денежных средств, с расчетного счета Заказчика на

расчетный счет Исполнителя.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется качественно выполнить услуги в порядке и сроки, указанные в

п.п.1.1. настоящего Договора.

4.2. Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг не позднее пяти рабочих дней с

момента осуществления предоплаты Заказчиком, предусмотренный п.п. 3.2. настоящего

договора.

4.3. Документом, подтверждающим факт оказания услуг, служит Акт сдачи-приемки

выполненных услуг согласно настоящего Договора. Если Заказчик в течение трех дней с

момента получения указанного акта от Исполнителя не предъявил свои возражения или

мотивированный отказ от приемки выполненных услуг, то они считаются выполненными.

4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных услуг Сторонами

составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения и

оформляется Приложением к настоящему Договору.

4.5. Для оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель вправе привлекать специалистов

по своему выбору, а также Исполнитель обязуется выполнить услуги своими силами, моющими

средствами и средствами гигиены.

4.6. Заказчик обязан оказывать содействие Исполнителю в проведении работ для завершения

работ в срок.

4.7. Если в ходе проведения обслуживания или при приемке результатов выполненных работ

будет выявлена необходимость проведения дополнительных работ в отличие от

первоначального технического задания, не предусмотренных настоящим Договором, сторонами

составляется дополнительное соглашение на производство этих работ, либо заключается новый

договор.

5. Ответственность сторон
5.1. За нарушения условий оплаты, предусмотренных п.п. 3.2. настоящего Договора, Заказчик

выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,02% от суммы, подлежащей выплате, за каждый

день просрочки, но не более 5% от суммы просроченного платежа.

5.2. В случае если Исполнитель не выполнил свои обязательства по настоящему Договору

согласно спецификации, он уплачивает Заказчику пеню в размере до 5% от стоимости

ежемесячной оплаты, но не более 10% стоимости невыполненной части обязательств.

5.3. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства, от

исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение

настоящего Договора.

6.2. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их

продолжительности будут служить документы, выдаваемых компетентным органом страны, где

данные обстоятельства имели место.

6.3. Срок исполнения обстоятельств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение

которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться

более трех месяцев, каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения

обстоятельств по Договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на

возмещение другой стороной возможных убытков.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и

не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,

любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить

какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача /

получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется

уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления,

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 169200 на
приобретение Услуги по кристаллизации и полировке мрамора в здании "Маърифат

Маркази"

Способ проведения электронный

Дата 01.11.2022

Время рассмотрения 01.11.2022 09:26

Закупочная комиссия Маърифат марказ биносидан фойдаланиш ихтисослаштирилган дирекцияси, (Далее –
Комиссия) в составе:

Председатель комиссии KURBONOV BOTIRJON
ABDULAXATOVICH

Заместитель
директора

Специализированная
дирекция "Маърифат
маркази"

Член комиссии SADIKOV NURUDDIN
FAZLIDDINOVICH

Начальник
отдела
сл.ЭОДАКИП

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Секретарь комиссии ABDULLAEVA ZUXRA
MUXSIMJONOVNA

Ведущий
инженер

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Член комиссии ALIYEVA ILVINA
ALBINOVNA

Главный
бухгалтер

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Член комиссии
MATKARIMOV
ABDUZAFAR
ABDUMALIKOVICH

Главный механик Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Член комиссии MUSAYEV GAYRAT
RAXMATOVICH

Начальник
хозяйственного
отдела

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 01.11.2022 года № лота 169200.
Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 80.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 20.00)

Мин. балл: 80

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по мытью мраморных покрытий

Подробное описание Кристаллизация и полировка мрамора специальными химическими
моющими средствами в здании «Маърифат маркази»

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

95 200 000.00

Стартовая сумма 95 200 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие
баллы:

Критерий №1 Наличие свидетельства, , свидетельства аккредитации, лицензии, сертификатов и разрешительных
документов, необходимых для выполнения работ (оказания услуг)

Тип: Текстовое значение

Описание: Наличие свидетельства, , свидетельства аккредитации, лицензии, сертификатов и разрешительных
документов, необходимых для выполнения работ (оказания услуг)

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

ЧП CLEAN
STAR

20
свидетельство о
регистрации

20 Экспертная

REAL CLEAN 20

Предоставляем:
свидетельство о
регистрации и
сертификат

20 Экспертная

ООО MIR
SHOX SAM DU

20

Наличие
свидетельства, ,
свидетельства
аккредитации,
лицензии,
сертификатов и
разрешительных
документов,
необходимых для
выполнения работ
(оказания услуг)

20 Экспертная

Критерий №2 Финансовая устойчивость.

Тип: Текстовое значение

Описание: Финансовая устойчивость.

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

ЧП CLEAN STAR 10 письмо 10 Экспертная

REAL CLEAN 10

Предоставляем
гарантийное письмо
и техническое
предложение

10 Экспертная

ООО MIR SHOX
SAM DU

10
Финансовая
устойчивость.

10 Экспертная

Критерий №3 Трудовые ресурсы и опыт работы. Обеспеченность опытным и квалифицированным персоналом.
Общий опыт работы

Тип: Текстовое значение

Описание: Трудовые ресурсы и опыт работы. Обеспеченность опытным и квалифицированным персоналом. Общий
опыт работы

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

ЧП CLEAN
STAR

15 письма 15 Экспертная

Предоставляем: опыт
работы,

REAL CLEAN 15 15 Экспертная

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

рекомендационные
письма, штатное
расписание и сведение
о сотрудниках

ООО MIR
SHOX SAM DU

15

Трудовые ресурсы и
опыт работы.
Обеспеченность
опытным и
квалифицированным
персоналом. Общий
опыт работы

15 Экспертная

Критерий №4 Оснащенность инструментами, приспособлениями и техническими средствами для осуществления
данных видов работ.

Тип: Текстовое значение

Описание: Оснащенность инструментами, приспособлениями и техническими средствами для осуществления
данных видов работ.

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

ЧП CLEAN
STAR

25 письмо о наличии 25 Экспертная

REAL CLEAN 25

Предоставляем
гарантийное письмо и
техническое
предложение

25 Экспертная

ООО MIR
SHOX SAM DU

25

Оснащенность
инструментами,
приспособлениями и
техническими
средствами для
осуществления данных
видов работ.

25 Экспертная

Критерий №5 Предоставить копию устава

Тип: Текстовое значение

Описание: Предоставить копию устава

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

ЧП CLEAN STAR 15
Гувохнома фирмы,
устав и копия
паспорта

15 Экспертная

REAL CLEAN 15
Предоставляем
гувохному и копию
устава

15 Экспертная

ООО MIR SHOX
SAM DU

15
. Предоставить
копию устава

15 Экспертная

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование
участника

Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Сумма с
учетом
конвертации
(UZS)

Применение
преференции

Общее
значение
(UZS)

Дата
предложения

Оценка
стоимости
(балл)

ЧП CLEAN
STAR

95 200
000.00

92 820 000.00
UZS

92 820 000.00 00.00
92 820
000.00

29.10.2022
22:25:26

16.41026

ООО MIR
SHOX SAM DU

95 200
000.00

76 160 000.00
UZS

76 160 000.00 00.00
76 160
000.00

31.10.2022
06:36:46

20

REAL CLEAN 95 200
000.00

91 630 000.00
UZS

91 630 000.00 00.00
91 630
000.00

29.10.2022
23:06:55

16.62338

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование
участника

Общий балл по технической
части

Общий балл по финансовой
части

Итоговый
балл

ЧП CLEAN STAR 80 16.41026 96.41026

ООО MIR SHOX SAM
DU

80 20 100

REAL CLEAN 80 16.62338 96.62338

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 169200 от 01.11.2022 года на приобретение Услуги
по кристаллизации и полировке мрамора в здании "Маърифат Маркази" определила победителем:

ООО MIR SHOX SAM DU
307178002

и резервный исполнитель: REAL CLEAN (302431332)

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Председатель
комиссии

KURBONOV BOTIRJON ABDULAXATOVICH Согласен

Член комиссии ALIYEVA ILVINA ALBINOVNA Согласен

Член комиссии MATKARIMOV ABDUZAFAR
ABDUMALIKOVICH Согласен

Член комиссии MUSAYEV GAYRAT RAXMATOVICH Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

169200 лот юзасидан шаклланган дастлабки
баённоманинг муҳокамаси натижаси бўйича расмийлаштирилган электрон

баённомаси

Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2022 йил 20 майдаги 276-сонли
қарорига асосан дастлабки электрон баённома у расмийлаштирилган кундан бошлаб
давлат харидларининг электрон тизимида муҳокама қилиш учун икки иш кунига
жойлаштирилди.

Икки иш куни ичида иштирокчилар томонидан танлаш (тендер) ўтказиш
натижалари бўйича эътирозлар тушмаганлиги тўғрисида харид комиссияси аъзолари
тегишли қарор қабул қилди.

Муҳокама тугаган сана: 14.11.2022 12:43

Комиссия раиси: KURBONOV BOTIRJON ABDULAXATOVICH